
Usnesení z 62. jednání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 29. října 2012 
  od 15:00 do 16:45 hodin v kanceláři tajemníka MěÚ Poběžovice                                                                                                                          

Přítomní radní:  Mgr. Hynek Říha (starosta), Pavel Veselák (místostarosta), Ing. Pavlína Vej-
vančická, Ph.D., Mgr. Olga Kociánová, Vlastimil Vondraš.  
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 
 
 
 

 
 
 
RM-62-12.10.29 

 
 
 

1      RM schvaluje navržený program 62. zasedání RM.  
2      RM schvaluje zápis a usnesení z 60. a 61. zasedání RM bez výhrad. 
3 RM rozhodla o kompenzaci prokazatelných nákladů, vzniklých úpravou přívodu 

elektrického proudu a elektrických rozvodů ve výrobní hale č. 3 v areálu zámecké-
ho parku, prominutím nájemného za užívání uvedených prostor po dobu 4 měsíců, 
firmě Zámečnictví Kukačka. 

4 RM ukládá správci bytového fondu města, zajistit ve spolupráci s vedoucím Služeb 
města Poběžovice, do konce měsíce listopadu 2012, pročištění všech okapových žla-
bů od spadaného listí, na městských objektech. 

5 RM stanovuje s platností od 1.11.2012 povinnost pro své příspěvkové organizace 
uzavírat smlouvy o odběru elektrické energie a zemního plynu pouze s předchozím 
souhlasem zřizovatele. 

6 RM schvaluje vyhlášení výběrového řízení na dodavatele elektrické energie a zem-
ního plynu pro všechny objekty města a ukládá starostovi připravit podklady pro 
vyhlášení výběrového řízení s tím, že příslušné smlouvy budou vypovězeny k 
30.11.2012. 

7 RM bere na vědomí informaci o současném připojení Mateřské školy Poběžovice 
na provizorní elektrickou přípojku, průběhu dlouhodobých jednání o zřízení klasic-
ké přípojky požadovaných parametrů s poskytovatelem elektrické energie, firmou 
ČEZ Distribuce a nejistém termínu její realizace. 

8 RM bere na vědomí informaci o přípravě nabídky pojištění čistírny odpadních vod s 
maximální částkou plnění 10 mil. Kč, na živel a krádež. 

9 RM bere na vědomí žádost Občanského sdružení Dobrohost Poběžovice o poskytnu-
tí finančního příspěvku na kulturní činnost v roce 2013 ve výši 20.000.-Kč s tím, že 
o žádosti bude znovu jednáno při sestavování rozpočtu města na rok 2013. 

10 RM bere na vědomí poskytnutí dotace ve výši 100.000.-Kč od Ministerstva kultury 
ČR z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památ-
kových zón v roce 2012, na obnovu nemovité kulturní památky městského domu č.
p. 64 v Šandově ulici v Poběžovicích. 

11 RM ukládá starostovi vyzvat Správu a údržbu silnic Plzeňského kraje k podání pí-
semného vyjádření o termínu provedení úpravy dopravního značení přeložky komu-
nikace II/195 v Poběžovicích. 
 
 
 
2. Kontrola usnesení z 61. a předchozích jednání RM. 
RM-61-12.10.22 
3 splněno 
RM schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu vlastnictví, č.j. KRPZ-108869/ČJ-
2012-1500MM, a to 14 ks chemických ochranných masek včetně brašen, z majetku 
Krajského ředitelství Policie ČR Zlínského kraje, do majetku města Poběžo-

stránka 1 



vice a pověřuje starostu podpisem výše uvedené smlouvy. 
RM-60-12.10.15 
3       splněno 
RM schvaluje Smlouvu o dílo č. 842-12-1 s firmou SUDOP Projekt Plzeň a.s., na 
zpracování „Dopravní studie města Poběžovice,“ s termínem dokončení v únoru 
2013, za cenu 58.560.-Kč včetně DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 
11     splněno 
RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene v rámci akce „Poběžovice, býva-
lá kasárna - kNN, TS, IV-12-0003843/1“, spočívající v umístění elektrického zaříze-
ní a rozvodu na městských pozemcích v lokalitě bývalých kasáren a pověřuje staros-
tu jejím podpisem. 
RM-59-12.10.15 
15     splněno 
RM doporučuje ZM schválit záměr prodat část pozemku p.č. 942 dle KN v k.ú. Zá-
mělič o výměře cca 90 m2 a část pozemku p.č. 10/1 dle KN (p.č. st 10/2 dle GP) o 
výměře 118 m2. 
RM-55-12.07.16 
3       trvá 
RM bere na vědomí informaci o špatném technickém stavu balkonů na zámecké vě-
ži, způsobenou dlouhodobým zatékáním vody dlažbou a v souvislosti s tím ukládá 
vedoucímu Služeb města Poběžovice zabezpečit balkony věže proti vstupu osob a 
ukládá starostovi vyvolat jednání s kompetentními pracovníky památkové péče za 
účelem stanovení dalších kroků, vedoucích k sanaci balkonů. 
Pracovníci MěÚ Domažlice, kanceláře starosty, odboru kultury a památkové péče 
zjistí, jaké byly původní balkóny a podle toho doporučí způsob provedení opravy 
stávajících poškozených balkónů tak, aby byly funkční. 
RM-54-12.06.25 
8       splněno 
RM nedoporučuje ZM navýšit rozpočet Základní školy Poběžovice pro rok 2012 za 
účelem pokládky nových podlahových krytin a žádá pro případné rozhodnutí o po-
skytnutí prostředků ve 4. čtvrtletí 2012 (v závislosti na vývoji plnění rozpočtu měs-
ta) o předložení vzorku uvažovaného lina. 
RM-43-12.02.27 
16     splněno 
RM bere na vědomí přijatá opatření ke stabilizaci účetního a ekonomického systému 
Základní školy Poběžovice a ukládá starostovi předložit příslušnou zprávu k projed-
nání v ZM. 
RM-32-11.10.31 
3       trvá 
RM schvaluje plán náhradní výsadby zeleně, předložený vedoucím Služeb města Po-
běžovice, schválený Odborem výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice a 
ukládá p. Antonymu provést jeho realizaci do 30.6.2012.  
Vzhledem k opoždění prací na obnově zámeckého parku rozhodla rada města termín 
posunout do 30.9.2012. Dne 10.9.2012 starosta konstatoval, že jsou objednány stro-
my a keře k náhradní výsadbě. Ty zatím k 29.10.2012 ještě nedorazily. 
RM-20-11.05.18 
3        trvá 
RM souhlasí s pronájmem pozemku p.č. 640/5 dle KN v k.ú. Poběžovice, který je ve vlast-
nictví státu (Pozemkový fond ČR) a pověřuje starostu zajištěním nájemní smlouvy. 
4        trvá 
RM souhlasí s pronájmem pozemku p.č. 79 dle KN v k.ú. Poběžovice, který je ve vlastnic-
tví státu (Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových) a pověřuje starostu zajištěním 
nájemní smlouvy. 
RM-06-10.12.16 
16      trvá 
RM bere na vědomí cenu dodávky původního geometrického plánu pozemků dotčených 
stavbou přeložky komunikace II/195, cenu za opětovné zaměření některých pozemků a 
ukládá starostovi projednat způsob úhrady nákladů s vedením Správy a údržby silnic Do-
mažlice. 
Na základě jednání města se SÚS Domažlice bylo rozhodnuto, že město požádá o úhradu 
geometrického plánu Plzeňský kraj.  
ZM-18-12.10.22 
16 trvá 
ZM schvaluje přeřazení svěřeného majetku, inventární číslo ZP-4-8 (dodávkový auto-
mobil VW Tramsportér), v účetní hodnotě 60.000.-Kč, z příspěvkové organizace Ma-

stránka 2 



teřská škola Poběžovice, se sídlem Drahotínská 86, Poběžovice do majetku města Poběžo-
vice a ukládá RM předložit ZM návrh způsobu naložení tímto majetkem, včetně podklado-
vých materiálů (kalkulace nákladů na opravu). 
ZM-08-11.06.29 
15      trvá 
ZM schvaluje koupi pozemků p.č. 1543/1 dle KN o výměře 7.642 m2, druh pozemku ostatní 
plocha - silnice, p.č. 1543/2 dle KN o výměře 127 m2, druh pozemku ostatní plocha - jiná 
plocha, p.č. 1543/3 dle KN o výměře 988 m2, druh pozemku orná půda, p.č. 1543/4 dle KN o 
výměře 25 m2, druh pozemku orná půda, p.č. 1543/5 dle KN o výměře 1.546 m2, druh po-
zemku orná půda a p.č. 1543/6 dle KN o výměře 7 m2, druh pozemku orná půda vše v k.ú. 
Poběžovice u Domažlic (pozemky dle GP č. 675-91-1277/2010) za cenu 50,- Kč za 1 m2 
od Římskokatolické farnosti Poběžovice, se sídlem náměstí Míru 54, Poběžovice; pověřuje 
RM přípravou kupní smlouvy a následně pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
V současnosti chybí souhlas Zemědělské vodohospodářské správy se sídlem v Českých Budě-
jovicích se zápisem do katastru nemovitostí. ŘKF Poběžovice chce celou záležitost uzavřít až 
po 31.1.2012. Návrh kupní smlouvy byl poslán právnímu zástupci ŘKF, po jeho odsouhlasení 
bude smlouva podepsána s termínem 1. splátky do 31.7.2012 a 2. splátky do konce roku 2012. 
 

Podněty pro RM z diskuse ZM: 
 

2) zajistit výmaz z OR pro Ing. Kohouta - zástupce města ve Stavebním družstvu Šandova 
ulice. 

         Novým zástupcem města bude místostarosta, p. Veselák. 
 
 
 
Dne 30.10.2012 zapsal Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

.............................................                                 ............................................. 
Mgr. Hynek Říha, starosta                                     Pavel Veselák, místostarosta 
 
 
 
 

 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

stránka 3 


